CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-
9200

MOÇÃO Nº 137/2025
Senhor Presidente,

Venho por meio desta apresentar esta MOÇÃO DE APLAUSOS E
RECONHECIMENTO ao senhor Cássio Aparecido Faccio, pela sua posse como
presidente do Rotary Club de Bebedouro para a gestão 2025-2026, em cerimônia
realizada no dia 3 de julho de 2025 às 20h30, na sede do Rotary Club, Praça Nove de
Julho, 121, Bebedouro-SP.

Considerando que o Rotary Club de Bebedouro, com mais de 88 anos de tradição em
nossa cidade, tem sido referência em serviços comunitários e fortalecimento de laços
sociais;

Considerando que o clube administra, por meio de trabalho voluntário, a Creche
Lourenço Santin, promovendo educação, alimentação e cuidados a dezenas de
crianças em situação de vulnerabilidade;

Considerando que Cássio Aparecido Faccio possui sólida experiência em liderança
rotária, havendo atuado anteriormente como presidente e estabelecido grandes
relacionamentos institucionais, favorecendo parcerias e ampliando as oportunidades
de voluntariado;

Considerando que, sob sua condução, o Rotary Club de Bebedouro reforçará projetos
de saúde, educação e meio-ambiente, sempre pautado pelos princípios de Ética,
Companheirismo e Excelência;

Considerando enfim que a cerimônia de posse foi emocionante, simbolizou a união e
a cooperação entre os clubes, demonstrando que o trabalho coletivo multiplica o
alcance das iniciativas de serviço e contou com várias autoridades rotárias, dentre
eles o Governado do Distrito 4.540 Rafael Ferreira e sua esposa Karina Soto que é a
Coordenadora das Casas da Amizade;

Solicito à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê
ciência desta presente MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO ao senhor Cássio
Aparecido Faccio, como forma de homenageá-lo por sua dedicação, experiência e
pelos frutos que certamente colherá ao liderar mais esta gestão, contribuindo de
forma exemplar para o fortalecimento do voluntariado e do bem-estar em nossa
comunidade.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 10 de julho de 2025.

Léo Munhoz
VEREADOR – PODEMOS

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
19

97
/2

02
5

-
10

/0
7/

20
25

 -
 1

5:
31

 -
 0

H
N

3-
M

28
F

-P
88

7-
0V

4X

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 10 de julho de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=0HN3M28FP8870V4X, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 0HN3-M28F-P887-0V4X

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
19

97
/2

02
5

-
10

/0
7/

20
25

 -
 1

5:
31

 -
 0

H
N

3-
M

28
F

-P
88

7-
0V

4X

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=0HN3M28FP8870V4X
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0HN3M28FP8870V4X
		2025-07-10T15:31:25-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura